
UCHWAŁA NR XXVI/118/10  

RADY GMINY ALEKSANDRÓW  

z dnia 26 stycznia 2010 r.  

 

w sprawie określenia warunków odpłatności za pomoc w zakresie dożywiania realizowaną w formie posiłku . 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 

142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 29 grudnia 2005 r. o ustanowieniu programu wieloletniego 

”Pomoc państwa w zakresie dożywiania” (Dz. U. Nr 267, poz. 2259 późn. zm.) w związku z art. 17 ustawy z dnia 19 

listopada 2009 r. o zmianie niektórych ustaw związanych z realizacją wydatków budżetowych (Dz. U. Nr 219, poz. 

1706) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyznaje się pomoc społeczną w formie posiłku w ramach Programu wieloletniego „Pomoc państwa 

w zakresie dożywiania”: 

1. dzieciom do 7 roku życia,  

2. uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej,  

3. osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.), w szczególności osobom samotnym, 

w podeszłym wieku, chorym lub niepełnosprawnym.  

§ 2. Posiłek o którym mowa w § 1 oznacza posiłek spożywany w przedszkolach, szkołach lub innych miejscach 

wskazanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.  

§ 3. Posiłek o którym mowa w § 1 przyznaje się w formie: 

1. całodziennego wyżywienia (przedszkola, żłobki),  

2. pełny obiad,  

3. jedno danie gorące,  

4. mleko, bułka/kanapka.  

§ 4. Pomoc w postaci posiłku przysługuje: 

1. Osobie samotnie gospodarującej, której dochód, określony zgodnie z art. 8 ust. 3-13 ustawy o pomocy 

społecznej, nie przekracza 150% kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej, określonego zgodnie z art. 

8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej,  

2. Osobie w rodzinie, w której dochód, na osobę w rodzinie, określony zgodnie z art. 8 ust. 3 - 13 ustawy 

o pomocy społecznej nie przekracza 150% kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust.

1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej.  

§ 5. Pomoc w postaci posiłku przysługuje na zasadach odpłatności części lub całości poniesionych wydatków, 

jeżeli dochód osoby lub dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza 

odpowiednio kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w § 4 zgodnie z poniższymi zasadami: 

§ 6. W przypadkach szczególnych, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielone świadczenie w całości

lub w części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub też niweczyłoby skutki udzielanej pomocy, 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej na wniosek pracownika socjalnego lub osoby zainteresowanej 

może odstąpić od żądania takiego zwrotu lub zmniejszyć jego część.  

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Aleksandrów.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.  

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie ustalony zgodnie z art. 

8 ust. 3-13 ustawy o pomocy społecznej w % w stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy:

Wysokość 

odpłatności w %

powyżej 150% do 170% 20%

powyżej 170% do 190% 30%

powyżej 190% do 210% 40%

powyżej 210% do 230% 50%

powyżej 230% do 250% 70%

powyżej 250% do 270% 90%

powyżej 270% 100%

Przewodniczący Rady Gminy 

Aleksandrów  

 

Janusz Jabłoński 

 

ID: OFEKA-PSAAF-LGXHS-JCHQK-SCQLM. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XXVI/118/10  

RADY GMINY ALEKSANDRÓW  

z dnia 26 stycznia 2010 r.  

 

w sprawie określenia warunków odpłatności za pomoc w zakresie dożywiania realizowaną w formie posiłku . 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 

142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 29 grudnia 2005 r. o ustanowieniu programu wieloletniego 

”Pomoc państwa w zakresie dożywiania” (Dz. U. Nr 267, poz. 2259 późn. zm.) w związku z art. 17 ustawy z dnia 19 

listopada 2009 r. o zmianie niektórych ustaw związanych z realizacją wydatków budżetowych (Dz. U. Nr 219, poz. 

1706) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyznaje się pomoc społeczną w formie posiłku w ramach Programu wieloletniego „Pomoc państwa 

w zakresie dożywiania”: 

1. dzieciom do 7 roku życia,  

2. uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej,  

3. osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.), w szczególności osobom samotnym, 

w podeszłym wieku, chorym lub niepełnosprawnym.  

§ 2. Posiłek o którym mowa w § 1 oznacza posiłek spożywany w przedszkolach, szkołach lub innych miejscach 

wskazanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.  

§ 3. Posiłek o którym mowa w § 1 przyznaje się w formie: 

1. całodziennego wyżywienia (przedszkola, żłobki),  

2. pełny obiad,  

3. jedno danie gorące,  

4. mleko, bułka/kanapka.  

§ 4. Pomoc w postaci posiłku przysługuje: 

1. Osobie samotnie gospodarującej, której dochód, określony zgodnie z art. 8 ust. 3-13 ustawy o pomocy 

społecznej, nie przekracza 150% kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej, określonego zgodnie z art. 

8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej,  

2. Osobie w rodzinie, w której dochód, na osobę w rodzinie, określony zgodnie z art. 8 ust. 3 - 13 ustawy 

o pomocy społecznej nie przekracza 150% kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust.

1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej.  

§ 5. Pomoc w postaci posiłku przysługuje na zasadach odpłatności części lub całości poniesionych wydatków, 

jeżeli dochód osoby lub dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza 

odpowiednio kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w § 4 zgodnie z poniższymi zasadami: 

§ 6. W przypadkach szczególnych, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielone świadczenie w całości

lub w części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub też niweczyłoby skutki udzielanej pomocy, 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej na wniosek pracownika socjalnego lub osoby zainteresowanej 

może odstąpić od żądania takiego zwrotu lub zmniejszyć jego część.  

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Aleksandrów.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.  

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie ustalony zgodnie z art. 

8 ust. 3-13 ustawy o pomocy społecznej w % w stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy:

Wysokość 

odpłatności w %

powyżej 150% do 170% 20%

powyżej 170% do 190% 30%

powyżej 190% do 210% 40%

powyżej 210% do 230% 50%

powyżej 230% do 250% 70%

powyżej 250% do 270% 90%

powyżej 270% 100%

Przewodniczący Rady Gminy 

Aleksandrów  

 

Janusz Jabłoński 

 

ID: OFEKA-PSAAF-LGXHS-JCHQK-SCQLM. Podpisany. Strona 2 / 2


